
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.835 Terça-feira, 18 DE JANEIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 67/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 20.680/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 115/2021-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: de a aquisição de material médico e técnico para manutenção e implan-
tação de leitos para atendimento de pacientes acometidos pela COVID-19 
no Hospital Municipal de Marabá-PA. Empresa: ATLANTICO BC PRODUTOS 
PARA SAUDE EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 35.626.812/0001-21, Valor:  R$ 
18.002,00 (Dezoito mil, dois reais) Dotação orçamentaria: 10 302 0012 2.059 
COVID 19 - Atenção Hospitalar e Ambulatorial/MAC; Elemento de Despesa 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 13 de janeiro de 
2022. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 28/2022-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 20.680/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 115/2021-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: de a aquisição de material médico e técnico para manutenção e implan-
tação de leitos para atendimento de pacientes acometidos pela COVID-19 no 
Hospital Municipal de Marabá-PA. Empresa: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob no 29.187.032/0001-20, Valor:  R$ 3.156,92 (Três mil, 
cento e cinquenta e seis reais e noventa e dois centavos). Dotação orçamen-
taria: 10 302 0012 2.059 COVID 19 - Atenção Hospitalar e Ambulatorial/
MAC; Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA 
ASSINATURA 13 de janeiro de 2022. 
Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 78/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo Nº 5.138/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 037/2021-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: aquisição de cadeiras, mochos e longarinas para suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: 
AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 10.433.143/0001-
40, Valor:  R$ 16.757,00 (Dezesseis mil setecentos e cinquenta reais). Dota-
ções Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade 
- MAC/SIH, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 
Complexidade - MAC/SIH. 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Muni-
cipal de Saúde. 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.  DATA 
DA ASSINATURA 13 de janeiro de 2022. Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO DMINISTRATIVO Nº 87/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo Nº 3.602/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 019/2021-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: aquisição de extintores, recarga e placas de sinalização destinada a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: EXTIM-
BRASIL COMERCIO DE EXTINTORES E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ sob 
nº 15.317.219/0001-96, Valor:  R$ 22.497,00 (Vinte e dois mil quatrocentos 
e noventa e sete reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção 
Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 301 0012 2.047 Programa Aten-
ção Básica de Saúde - PAB, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde 
Epidemiológica, 10 302 0012 2.057 Manutenção Ações Saúde Trabalhador - 
CEREST, 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde., 10 
302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192. Elemento 
de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo.  DATA DA ASSINATURA 13 
de janeiro de 2022. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde 
de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 84/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 24.121/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 125/2021-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: de aquisição de aquisição de Medicamentos para manutenção dos animais 
apreendidos que necessitam de algum tratamento no Centro de Controle de 
Zoonoses. Empresa: TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI, ins-
crita no CNPJ sob no 26.525.513/0001-00, Valor:  R$ 4.373,84 (Quatro mil 
trezentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos). Dotação or-
çamentaria: 10 304 0022 2.284 Apoio ao CCZ - Emenda Impositiva Ver. Pr. 
Ronisteu - SAÚDE-10 304 0022 2.403 Apoio ao CCZ - Emd.Imp. Ver. Eloi Ri-
beiro - SAÚDE, Elemento de Despesa: 33.90.30 - Material de consumo. DATA 
DA ASSINATURA 13 de janeiro de 2022. Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 063/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 20.680/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 115/2021-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to aquisição de material médico e técnico para manutenção e implantação de 
leitos para atendimento de pacientes acometidos pela COVID-19 no Hospital 
Municipal de Marabá-PA. Empresa: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob no41.836.567/0001-80, VALOR:  R$ 
1.440,00 (Um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais). Dotações Orça-
mentárias: 10 302 0012 2.059 COVID 19 - Atenção Hospitalar e Ambulatorial/
MAC; Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA 
ASSINATURA 14 de janeiro de 2022. Valmir Silva Moura - Secretário Mu-
nicipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 68/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 20.680/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 115/2021-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: de a aquisição de material médico e técnico para manutenção e implan-
tação de leitos para atendimento de pacientes acometidos pela COVID-19 
no Hospital Municipal de Marabá-PA. Empresa: CHAYIL MED COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 29.677.939/0001-77, Va-
lor:  R$ 23.850,00 (Vinte e três mil, oitocentos e cinquenta reais). Dotação 
orçamentaria: 10 302 0012 2.059 COVID 19 - Atenção Hospitalar e Ambula-
torial/MAC; Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA 
DA ASSINATURA 13 de janeiro de 2022. Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 21/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 15.068/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 084/2021-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o 
Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: LOBATO COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.875.727/0001-
34, Valor:  R$ 22.569,10 (Vinte e dois mil quinhentos e sessenta e nove re-
ais e dez centavos). Dotações Orçamentárias: 10 301 0012 2.047 Programa 
Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 301 0012 2.051 Atenção Básica Prisional, 
10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente - SAMU 192, 10 
302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de 
despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo.  DATA DA ASSINATURA 13 de 
janeiro de 2022. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de 
Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 42/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 15.068/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 084/2021-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o 
Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: CIRURGICA BIOMEDICA 
- EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 37.556.213/0001-04, VALOR:  R$ 74.750,00 
(setenta e quatro mil setecentos e cinquenta reais). Dotações Orçamentárias: 
10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012 
2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 13 de janeiro de 
2022. Valmir Silva Moura.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 18/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 15.068/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 084/2021-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o 
Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: PARAMED DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 16.647.278/0001-95, 
Valor:  R$ 8.458,00 (Oito mil quatrocentos e cinquenta e oito reais). Dotações 
Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - 
MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo.  DATA 
DA ASSINATURA 13 de janeiro de 2022. Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 751648

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO CONTRATO Nº 023/2022-SSAM

Na publicação feita no Diário Oficial dos Municípios do Estado do 
Pará do dia 17/01/2022, referente ao extrato do contrato nº 023/2021-
SSAM Processo Administrativo nº 22.561/202-PMM Concorrência (SRP) Nº 
015/2021-CEL/SEVOP/PMM, Ata de Registro de Preço Nº 008/2022-CEL/SE-
VOP/PMM. Referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁ-
QUINAS E VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SER-
VIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, firmado entre SER-
VIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ -SSAM e a empresa COOP. 
DE SERIÇO E TRANSP. ESCOLAR DE MARABÁ, CNPJ Nº 21.179.472/0001-23. 
Valor Global R$ 1.007.280,00 (um milhão sete mil e duzentos e oitenta reais). 
Período de Vigência: O presente contrato terá sua duração diretamente vincu-
lada à vigência dos respectivos créditos orçamentários. Dotação Orçamentá-
ria: 15.452.0020.2.126 - Operacionalização dos Serviços Urbanos. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
corrige-se o que segue:
ONDE SE LÊ: Extrato do Contrato Nº 024/2022-SSAM
LEIA-SE: Extrato do Contrato Nº 023/2022-SSAM.

Marabá PA, 17 de janeiro de 2022.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 751653

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 019/2021-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 26.682/2021-PMM. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA   LOCAÇÃO DE 
VEICULOS MENSAL (SEM MOTORISTA e KILOMETRAGEM LIVRE) PARA ATEN-
DER O FUNDO MUNICIPAL DE MARABÁ SAÚDE. Informamos que a licitação 


